
Anotace 

V této diplomové práci se věnuji populárně vědeckému pořadu pro děti a mládež Meteor, který 

je v rozhlase pravidelně vysílán od roku 1962. V počáteční kapitole uvádím průkopnická léta 

radiotelefonie na našem území – jak se od mikrofonu z telefonního sluchátka v Kbelském stanu 

dostaneme až k povinnému poslechu na školách. Dále vysvětluji účel rozhlasu a jeho snahu šířit 

osvětu. Pro plné pochopení bylo nutné uvést kontext situace 60. let, do jaké se Meteor zrodil. 

Následně se již věnuji historii Meteoru, který nedávno oslavil své 55. narozeniny, jeho 

zakladatelům a obsahové stránce. V poslední části shrnuji současnou situaci a uvádím rozhovor 

se současným vedoucím Meteoru Petrem Sobotkou. 

 


